２０１１年４月２７日

各 位

会 社 名   旭硝子株式会社
代表者名   代表取締役社長執行役員 石村和彦

                       （コード番号 ５２０１ 東証第１部）

                   問合せ先   広報・ＩＲ室長 上田敏裕

                       （TEL．０３－３２１８－５５０９）

鹿島工場の生産再開について

当社は３月１４日及び２８日に東北地方太平洋沖地震によるグループの被害状況につい

てお知らせしましたが、被害の大きかった鹿島工場の生産再開状況について、下記の通り

お知らせいたします。

 １．建築用板ガラス

生産を停止していた建築用フロート板ガラス設備の復旧作業が全て完了し、生産・出荷

を再開しました。

２．化学品

４月初旬より順次生産を再開しており、本日時点でウレタン関連製品及びフッ素樹脂

ＥＴＦＥを除くほとんどの製品の生産・出荷を行っています。ウレタン関連製品及び

ＥＴＦＥは６月下旬までに生産・出荷を再開する予定です。

また、建築用フロート板ガラスや化学品の出荷及び原料受け入れに使用する船積バース

については未だ一部使用できない状況ですが、代替手段により対応しています。

なお、生産活動再開後も原燃料及び電力の供給状況により、生産量が制限される可能性

があります。

以 上